

Obiectivul: Reparația capitală a acoperișului la gimnaziul din satul Seliște, r-nul Orhei

Obiectul: Reparația capitală a acoperișului la gimnaziul din satul Seliște, r-nul Orhei

Devizul: Reparația capitală a acoperișului la gimnaziul din satul Seliște, r-nul Orhei

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-04-29

Valoarea de deviz 1 449 090,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Lucrari de demontare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2	1 425,0000	35,9800	51 271,500
					35,2800	50 274,000
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	1 425,0000	20,8600	29 725,500
					19,1100	27 231,750
3	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din blocuri de calcar la frontoane si parapete	m3	11,5000	321,1400	3 693,110
					318,5000	3 662,750
	1.	TOTAL Lucrari de demontare				84 690,110
		Inclusiv salariul				81 168,500
	2.	Lucrari de Constructie si Montaj				
4	CD64B	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M□25,M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea peste 4 m (parapet la nivelul acoperisului).	m3	35,8000	1 034,7169	37 042,864
					185,7100	6 648,418
5	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	534,9000	21,1450	11 310,465
					2,6950	1 441,556
6	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante .	kg	1 506,3000	20,0670	30 226,935
					1,6170	2 435,687
7	CB02C	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in centuri Cml, Cm2 (inclusiv stilpii Sml, Sm2)	m2	195,0000	121,6700	23 725,655
					58,8000	11 466,000
8	CA04K	Beton turnat in centuri Cml. Cm2 (inclusiv stilpii Sml, Sm2), preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA0I si turnarea cu pompa. beton clasa C16120 (M250).	m3	37,0000	2 153,9490	79 696,113
					49,0000	1 813,000
9	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: Ancorai A-1 d:16mm (220buc.).	kg	174,0000	47,3549	8 239,755
					10,2900	1 790,460
10	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	27,4200	6 090,7824	167 009,252
					1 102,5000	30 230,550
11	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic, inclusiv detaliile de orindere DI - 245 buc.	m3	10,5800	6 678,5526	70 659,087
					1 180,4100	12 488,738
12	CE42A	Executarea lucarnelor.	buc	6,0000	1 462,2475	8 773,485
					323,5470	1 941,282
13	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0.6 m	m2	138,0000	162,8150	22 468,474
					100,9400	13 929,720
14	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	138,0000	74,2700	10 249,262
					49,0000	6 762,000
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 350,0000	20,9229	28 245,955
					12,2500	16 537,500
16	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc.. din scinduri brute de rasinoase sipci 30x100mm (12.55 m3), la constructii obisnuite.	m2	1 350,0000	54,3820	73 415,725
					14,4550	19 514,250
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). gr.0.45	m2	1 350,0000	233,0131	314 567,664
					56,3500	76 072,500
18	CE07A	Placi din tabla profilata (tip tigla) gr. 0.45 pentru placarea frontonului	m2	6,0000	233,0131	1 398,079
					56,3500	338,100

19	CK26B	Opritori de Zapada	m	202,5000	82,0500	16 615,131
					19,6000	3 969,000
20	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	240,0000	128,5001	30 840,013
					14,7000	3 528,000
21	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	180,0000	145,7391	26 233,031
					17,1500	3 087,000
	2.	TOTAL Lucrari de Constructie si Montaj				960 716,946
		Inclusiv salariul				213 993,760

Total manopera (ore)	6 023,7196
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		1 045 407,056
Asigurari sociale	24,0000%	70 838,942
Total		1 116 245,998
Cheltuieli de transport	3,0000%	22 009,257
Total		1 138 255,255
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,000
Total		1 138 255,255
Cheltuieli de regie	3,0000%	34 147,658
Total		1 172 402,913
Beneficiu de deviz	3,0000%	35 172,087

Total General fara TVA	1 207 575,000
TVA (20%)	241 515,000
TOTAL GENERAL	1 449 090,000
Inclusiv salariul	295 162,260

Cursul de referință: 20.4067 Lei/Euro, din data de 2022-12-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)